
 

 

 

 

 

 

  

 

Statutární město Přerov 

Vedoucí odboru koncepce a strategického rozvoje 

Ing. Pavel Gala     

Bratská 709/34 

750 11 Přerov 2 

  

  

Váš dopis zn./ze dne     Naše značka        Vyřizuje/kontakt                       V Přerově 

                 269/2017/Ši                           Ing. Široký/                 20.12.2017 

                       

Věc:    

“Cyklostezka v ulici Palackého v Přerově 

 

Dne 22.8.2017 byla uzavřena smlouva o dílo na zpracování projektové dokumentace a 

výkon inženýrské činnosti na akci „Cyklostezka v ulici Palackého v Přerově. Podkladem pro 

uzavření této smlouvy byla cenová a termínová nabídka fy. Printes-atelier s.r.o. Přerov z 17.7.2017. 

Návrh technického řešení, cenová i termínová nabídka vycházela z již z dříve rozpracované 

dokumentace pro územní rozhodnutí  z roku 2012 a studie vedení cyklostezky v ulici Palackého 

z roku 2015.  

Na základě podnětu zpracovatele dokumentace „Plán udržitelné mobility Přerova“ na 

prodloužení obousměrné cyklostezky v ulici Velká Dlážka až po ulici Blahoslavovu předložil 

zhotovitel PD „Cyklostezka v ulici Palackého“ koncept návrhu na prodloužení jednostranné 

obousměrné cyklostezky až po ulici Komenského. Na základě tohoto návrhu objednalo Město 

Přerov technickou pomoc k dopracování. 

 

Tento návrh byl podmíněn splněním těchto předpokladů: 

1) Zrušení parkoviště u Koneru-6stání.  

2) Přemístění plánované autobusové zastávky u Koneru. Navrženo  umístit autobusovou zastávku 

do prostoru před Soukromou živnostenskou školu.  

3) Posunout stávající autobusovou zastávku na ulici Palackého (naproti Koneru) směrem k Mostu 

Míru. 

4)    Zajistit vlastnický vztah k p.č.37 v k.ú. Přerov. Zpracovatel PD připravil návrh na řešení 

sjezdu na p.č.37, který byl vlastníky p.č.37 odsouhlasen a tím byl vytvořen předpoklad pro 

odprodej potřebné části p.č.37. 

 

Návrh na propojení cyklostezky Velká Dlážka s cyklostezkou na ulici Komenského jednostrannou 

obousměrnou cyklostezkou byl předložen dne 18.10.2017 k projednání DOSS. Přítomní předložený 

návrh odsouhlasili a doporučili k rozpracování.  

Přítomní zaměstnanci odboru dopravy Olomouckého kraje však nesouhlasili se zřízením 

přejezdu pro cyklisty přes ulici Komenského (naproti Gymnázia Jakuba Škody) z důvodu 

nebezpečí kolize s chodci, nedostatečné čekací ploše pro chodce na straně gymnázia a možné 

kolize cyklistů na cyklostezce na Komenského ulici s čekajícími chodci. Tato námitka by značně 

zkomplikovala návaznost nové cyklostezky na cyklostezku v ulici Komenského i možnost čerpaní 

finančních prostředků  z dotačních fondů. Proto zhotovitel  iniciativně  předložil návrh řešení, 

spočívající ve směrové úpravě cyklostezky v prostoru navrženého přejezdu a tím zvětšení čekací 

plochy přechodu. Tento návrh byl dne 6.12.2017 za účasti zástupců odboru dopravy Olomouckého 

kraje Ing. Pěrušky a Ing. Bartoňka  a Ing. Zlámala a ing. Salaby z Magistrátu města Přerova 



 

 

 

projednán a předběžně odsouhlasen k dalšímu rozpracování. Současně bylo s ing. Salabou 

dohodnuto,  že z důvodu lepší koordinace bude do projektu cyklostezky zapracována stavební 

úpravu části chodníku v ulici Komenského v prostoru navržené cyklostezky, která byla předmětem 

PD „Rekonstrukce chodníku na ulici Komenského“ zpracovávané fy. ITAKO Development s.r.o. 

Ostrava.  

I přes značné změny  rozsahu stavebních úprav oproti původnímu záměru se podařilo 

zpracovat dokumentaci pro územní rozhodnutí v souladu ve smluvně dohodnutém termínu, tj. 

20.12.2017.  

S ohledem na výše uvedené skutečnosti a složitost území ( ochranné pásmo městské 

památkové zóny, záplavové území řeky Bečvy, velké množství inženýrských sítí)  nebylo možné 

zajistit termín dílčího plnění - zajištění dokladové části pro ÚR – termín 20.12.2017. Změna 

rozsahu prací vyvolává nutnost úpravy termínu plnění i pro další stupně PD i na cenu předmětu 

plnění. 

 

Z výše uvedených důvodů předkládám návrh na  úpravu smlouvy o dílo následně: 

 

Článek I 

Předmět smlouvy 

 

2.1. Podrobná specifikace díla:  

Rozsah projektové dokumentace  bude doplněn  o tyto práce      

 Úpravy cyklostezky a chodníku na ulici Komenského na straně Gymnázia Jakuba Škody 

 Stavební úpravy komunikace v ulici Bratrská a Palackého 

 Vybudování  přejezdu pro cyklisty a přechodu pro chodce v ulici Bratrská 

 Úprava stávající autobusové zastávky v ulici Palackého 

 Cyklistické propojení Nábř. PFB-ul. Palackého 

 Veřejné osvětlení  v rozsahu: 

- osvětlení přechodu pro chodce na ulici Bratrská 

 

Ostatní ujednání článku I. zůstávají beze změny. 

 

Článek II 

Místo a doba provedení díla 

 

2)    Zhotovitel je povinen dílo provést v dílčích částech v následujících lhůtách: 

2.1. výškopisné a polohopisné zaměření      do 30.9.2017 

2.2. zpracování DÚR         do 20.12.2017 

2.3. zajištění dokladové části pro ÚR      do 31.3.2018 

2.4. zpracování dokumentace pro SP v rozsahu pro provedení stavby  do 30.6.2018 

2.5. zajištění dokladové části pro SP       do 30.9.2018 

2.6. zpracování rozpočtu a výkazu výměr       do 30.9.2018 

 

3)   Jednotlivé dílčí části dle čl.I, odst.1) budou objednateli předány ve 5 termínech: 

3.1. po zpracování a předání DÚR        do 20.12.2017 

3.2. po zajištění dokladové části k ÚR      do 31.  3.2018 

3.3. po zpracování DSP +DPS                                                                                  do 30. 6.2018  

3.4. po zajištění dokladové části pro SP       do 30. 9.2018 

3.5. po zpracování rozpočtů a výkazů výměr      do 30. 9.2018  

 

Ostatní ujednání článku II. zůstávají beze změny. 

 



 

 

 

Článek IV 

Cena díla 

 
1) Cena díla je stanovena dohodou obou smluvních stran na základě cenové nabídky zhotovitele ze dne 

17.7.2017 a kalkulace ceny víceprací dle bodu 2.1. tohoto dopisu 

 

Část předmětu plnění Cena bez DPH v Kč DPH 21% Cena vč. DPH v Kč 

Průzkumné práce, 

zabezpečení vstupních 

podkladů 

     

              24 500,00 

 

    5 145,00          29 645,00 

Výškopisné a polohopisné 

zaměření 
              25 000,00     5 250,00          30 250,00 

DÚR             128 500,00   26 985,00         155 485,00 

Inženýrská činnost pro ÚR   37 000,00 +   9 600,00         9 786,00          56 386,00 

DSP + DPS 300 000,00 + 65 600,00         76 776,00        442 376,00 

Inženýrská činnost pro SP   26 000,00 +   3 200,00      6 132,00                     35 332,00 

Celkem             619 400,00 130 074,00        749 474,00 

 

Celková cena za dílo bez DPH     619 400,-Kč 

DPH 21%       130 074,-Kč 

Celková cena za dílo s DPH     749 474,-Kč 

 

Ostatní ujednání článku IV. zůstávají beze změny. 
 

 

Článek V 

Platební podmínky 
 

2) Smluvní strany se dohodly v souladu se zákonem o DPH na hrazení ceny postupně ve 4 splátkách (dílčí 

plnění na základě dílčích daňových dokladů (faktur), a to: 

- první faktura bude vystavena  po předání DÚR 

- druhá faktura bude vystavena po předání dokladové části pro ÚR 

- třetí faktura bude vystavena po předání DSP+DPS 

- čtvrtá faktura bude vystavena  po předání dokladové části pro SP, rozpočtů a výkazu výměr 

Dnem uskutečnění zdanitelného plnění je den předání a převzetí části díla na základě předávacího protokolu. 

Objednatel je povinen uhradit cenu za převzaté dílo ve výši dle čl.IV odst.1 této smlouvy na základě 

vystavené zhotovitelem do 10 kalendářních dnů ode dne oboustranného protokolárního předání a převzetí 

díla  (tj. odevzdání díla dle čl. II odst.5  této smlouvy. 

 

Ostatní ujednání článku V. zůstávají beze změny. 

Ostatní ujednání smlouvy o dílo ze dne 22.8.2017zůstávají beze změny. 

 

Prosím, ve smyslu výše uvedených změn smlouvy o vyhotovení dodatku smlouvy. 

 

Děkuji. 

 

             S pozdravem 

 

Ing. Jan Široký 

        

 

 

Přílohy: kalkulace ceny víceprací 

Co: vlastní 


